
UCHWAŁA NR 319/5956/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 02 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z poźn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XLVIII/667/2022 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2023 uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz.2414. 



 

UZASADNIENIE  
 
 

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 5 000 zł - zmian w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na opłaty w księgach 
wieczystych nieruchomości stanowiących własność Województwa Podlaskiego. 

 o kwotę 138 zł - zmian w planie dokonuje się w związku z odsetkami za zwłokę w wypłacie nagrody 
jubileuszowej, naliczone od terminu prawa nabycia tej nagrody, czyli 22 października 2022r. do dnia 
wypłaty nagrody jubileuszowej czyli 23 stycznia 2023r. 

 
Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi w Drozdowie 

 o kwotę 1 222 zł – zmiana w planie wynika z braku części środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne 
za 2022r. Planowana kwota wydatków w tym paragrafie wzrosła przez podwyżki wynagrodzeń w IV 
kwartale 2022r. 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 30 617 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z:  

 ROPS/10 – mniejszym zapotrzebowaniem środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2022 
rok pracownikom ośrodka adopcyjnego, a zabezpieczeniem środków na opłatę czynszu za najem 
pomieszczeń biurowych w związku ze zwiększeniem opłat o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022r. (zadanie zlecone realizowane ze środków 
budżetu państwa) – kwota 303 zł,  

 ROPS/12 - mniejszym zapotrzebowaniem środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2022 
rok pracownikom jednostki, a zabezpieczeniem środków na opłatę czynszu za najem pomieszczeń 
biurowych w związku ze zwiększeniem opłat o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem w 2022r. oraz koszty podróży służbowych – kwota 30 314 zł. 

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 10 000 zł – zmiana w planie dotyczy przesunięcia między paragrafami w zadaniu budżetowym 
Nr 1 – Utrzymanie stanowisk pracy w zarządzie dróg i polega na zwiększeniu planu w §4390 (zakup usług 
obejmujący wykonanie ekspertyz, analiz i opinii), ze względu na potrzebę uzupełnienia środków na 
sporządzenie opinii w zakresie ochrony przeciwpożarowej dotyczącej spełnienia wymagań przepisów 
bezpieczeństwa pożarowego budynku siedziby brygady patrolowej w Augustowie przy ul. Portowej 12. 
Na uzupełnienie proponuje się przeznaczyć środki z §4300 (zakup usług pozostałych).  

 o kwotę 4 000 000 zł – zmiana w planie dotyczy przesunięcia między zadaniami budżetowymi oraz 
paragrafami i polega na zwiększeniu planu w zadaniu budżetowym  Nr 2 – Utrzymanie dróg i obiektów 
inżynierskich (zakup usług pozostałych) oraz na zmniejszeniu planu w zadaniu budżetowym Nr 3 – 
Remonty dróg i chodników (zakup usług remontowych). Konieczność dokonania zmiany wynika z 
potrzeby zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na najpilniejsze, bieżące naprawy 
nawierzchni jezdni oraz roboty porządkowe i konserwacyjne w ciągu dróg wojewódzkich.  

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 319/5956  2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 02 lutego 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
 

Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 351 836 621 0       351 836 621 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 269 757 205 0       269 757 205 

    4270 Zakup usług remontowych 56 000 000 -4 000 000       52 000 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 430 000 4 000 000       20 430 000 

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 139 200 0       2 139 200 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 139 200 0       2 139 200 

    4300 Zakup usług pozostałych 140 000 -5 000       135 000 

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

0 5 000       5 000 

750     Administracja publiczna 165 845 322 0       165 845 322 

  75018   Urzędy marszałkowskie 138 594 981 0       138 594 981 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

651 000 -138       650 862 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 346 515 -10 000       4 336 515 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

34 000 10 000       44 000 

    4580 Pozostałe odsetki 0 138       138 

852     Pomoc społeczna 12 249 560 0       12 249 560 

  85217   Regionalne ośrodki polityki społecznej 3 639 603 0       3 639 603 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 231 024 -30 314       200 710 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

262 332 29 314       291 646 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 1 000       2 000 

855     Rodzina 6 100 000 0 0     6 100 000 

  85509   Działalność ośrodków adopcyjnych 1 385 000 0 0     1 385 000 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 184 -303 -303     61 881 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

182 000 303 303     182 303 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

3 478 594 0       3 478 594 



  92502   Parki krajobrazowe 3 478 594 0       3 478 594 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 143 405 1 222       144 627 

    4430 Różne opłaty i składki 18 104 -1 222       16 882 

Razem: 961 645 438 0 0     961 645 438 

 


